THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
737/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
7 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định cơ chế thưởng do thực hiện vượt dự toán thu ngân sách năm

1999

________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại Công văn số 3484TC/NSNN ngày 15

tháng 7 năm 1999,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức thưởng và chế độ sử dụng tiền thưởng vượt dự toán thu ngân

sách nhà nước năm 1999 như sau:

1. Đối với các khoản được trích lại theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước:

a- Đối với thuế tiêu thụ đặc biệt hàng sản xuất trong nước: Thưởng 100% số thu

vượt dự toán do Trung ương giao.

b- Đối với thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, thuế tiêu thụ đặc biệt hàng nhập khẩu, xét

thưởng theo nguyên tắc: Vượt thu so với dự toán do Trung ương giao từ 20 tỷ đồng

trở xuống thưởng 100%, số vượt thu từ trên 20 tỷ đồng thưởng thêm 50% số vượt

thêm nhưng tổng số thưởng tối đa không vượt quá 50 tỷ đồng.

2. Đối với các khoản thu phân chia giữa ngân sách Trung ương và ngân sách các

cấp chính quyền địa phương (trừ thuế giá trị gia tăng): Thưởng 50% số vượt thu so

với dự toán do Trung ương giao (phần ngân sách Trung ương được hưởng).

3. Thưởng vượt thu thuế Giá trị gia tăng, cuối năm 1999, căn cứ vào kết quả cụ thể

việc thực hiện của các địa phương, Bộ Tài chính tổng hợp và báo cáo Thủ tướng

Chính phủ xem xét quyết định.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87325